UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /VP-KTTH          Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v lấy ý kiến việc sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách

tỉnh năm 2025

                Kính gửi:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh

về triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi, Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 08/4/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ

trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận số

127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; trên cơ sở đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 702/SNV-VP

ngày 23/4/2025, Sở Tài chính đã rà soát và có Công văn số 1084/STC-

HCSN&DN ngày 29/4/2025 trình UBND tỉnh xem xét, quyết định bổ sung

5.073 triệu đồng (sẽ chuẩn xác trong quá trình thực hiện) từ nguồn dự

phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025 tại Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày

12/12/2024 của UBND tỉnh cho Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ xây dựng đề

án sắp xếp cấp tỉnh và cấp xã; kinh phí hướng dẫn, tiếp nhận và phối hợp quản

lý tài liệu trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy tại các huyện, thị xã, thành

phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Nội dung đề nghị của Sở Tài chính căn cứ theo quy định tại điểm a

khoản 2 Điều 10 Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và khoản 1 Điều 2 Quy

định về quản lý và sử dụng dự phòng ngân sách địa phương ban hành kèm theo

Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 của UBND tỉnh.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Quy định về quản lý và sử

dụng dự phòng ngân sách địa phương tại các Quyết định: Số 79/QĐ-UBND

ngày 19/02/2021, số 657/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu trên của Sở Tài chính và

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc bổ sung kinh phí để thực hiện nhiệm

vụ xây dựng đề án sắp xếp cấp tỉnh và cấp xã; kinh phí hướng dẫn, tiếp nhận và

phối hợp quản lý tài liệu trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy tại các huyện,

thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh để xem

xét, cho ý kiến theo thẩm quyền.

 2

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên của Sở Tài chính và gửi Phiếu ghi ý kiến (kèm theo) cho Văn

phòng UBND tỉnh trước ngày 09/5/2025 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: PCVP, NC;

- Lưu: VT, KTTHh158.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

		2025-05-07T14:46:35+0700

		2025-05-07T16:37:52+0700

		2025-05-07T16:37:52+0700

		2025-05-07T16:37:52+0700